

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA	57/2024	7/2024

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
46.653.513/0001-00	Nutrilar Express Ltda	Nutrilar Express	
CEP	Endereço		
35900-131	Rua Begônias, 175 galpao		
Bairro		Cidade / UF	
São Pedro		Itabira / MG	
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
Ronaldo Aparecido Rosa Miranda		licitacaonutrilar@gmail.com	(31) 98830-9300
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim			

Documentos

Link
00 - HB_AGOСТО
certidao_4
certidao_3
Certidao_Negativa_2
23 - BALANCO_PATRIMONIAL_NUTRILAR_EXPRESS
24 - BALANCO_2023
ANEXO_ESPINOSA_18-09
PROPOSTA_ESPINOZA

Lotes e Itens

Lote 6 - ACHOCOLATADO EM PO

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
6 - ACHOCOLATADO EM PO	300,00	5,00	R\$ 5,00
Marca: ESPECIAL	Fabricante: ESPECIAL	Modelo: ESPECIAL	
Valor Total			R\$ 1,500.00

Lote 18 - AMENDOIM DESCASCADO TIPO 1 500 GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
18 - AMENDOIM DESCASCADO TIPO 1 500 GR	200,00	8,50	R\$ 8,50
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo: PACHA	
Valor Total			R\$ 1,700.00

Lote 27 - ARROZ parboilizado classe longo fino tipo 1

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
27 - ARROZ parboilizado classe longo fino tipo 1	800,00	5,50	R\$ 5,50
Marca: GOLDEN	Fabricante: GOLDEN	Modelo: GOLDEN	
Valor Total			R\$ 4,400.00

Lote 28 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
28 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	180,00	22,70	R\$ 22,70
Marca: ESMERALDA	Fabricante: ESMERALDA	Modelo: ESMERALDA	
Valor Total			R\$ 4,086.00

Lote 29 - AZEITONA verde em conserva Embalagem contendo no mínimo 500 g

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
29 - AZEITONA verde em conserva Embalagem contendo no mínimo 500 g	500,00	13,50	R\$ 13,50
Marca: FONTINE	Fabricante: FONTINE	Modelo: FONTINE	
Valor Total			R\$ 6,750.00

Lote 30 - BALA MASTIGAVEL

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
30 - BALA MASTIGAVEL	300,00	6,60	R\$ 6,60
Marca: ERLAN	Fabricante: ERLAN	Modelo: ERLAN	
Valor Total			R\$ 1,980.00

Lote 39 - BOMBONS SORTIDOS

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
39 - BOMBONS SORTIDOS	400,00	10,95	R\$ 10,95
Marca: NESTLE	Fabricante: NESTLE	Modelo: NESTLE	
Valor Total			R\$ 4,380.00

Lote 52 - CHICLETE VARIOS SABORES 100X1

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
52 - CHICLETE VARIOS SABORES 100X1	200,00	7,25	R\$ 7,25
Marca: BUZZY	Fabricante: BUZZY	Modelo: BUZZY	
Valor Total			R\$ 1,450.00

Lote 60 - CREME DE LEITE 300 GRAMAS

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
60 - CREME DE LEITE 300 GRAMAS	400,00	6,37	R\$ 6,37
Marca: ITAMBE	Fabricante: ITAMBE	Modelo: ITAMBE	
Valor Total			R\$ 2,548.00

Lote 61 - CREME dental com fluor calcio embalagem de 90 gramas

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
61 - CREME dental com fluor calcio embalagem de 90 gramas	400,00	2,75	R\$ 2,75
Marca: FRIDENTE	Fabricante: FRIDENTE	Modelo: FRIDENTE	
Valor Total			R\$ 1,100.00

Lote 69 - ESPONJA dupla face 75 X 110mm

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
69 - ESPONJA dupla face 75 X 110mm	7.000,00	0,60	R\$ 0,60
Marca: ESFREBOM	Fabricante: ESFREBOM	Modelo: ESFREBOM	
Valor Total			R\$ 4,200.00

Lote 77 - FEIJAO BRANCO 1KG

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
77 - FEIJAO BRANCO 1KG	250,00	12,80	R\$ 12,80
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo: PACHA	
Valor Total			R\$ 3,200.00

Lote 88 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO P PESO 20 A 40KG

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
88 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO P PESO 20 A 40KG	5.000,00	3,14	R\$ 1,56
Marca: SAFYT	Fabricante: SAFYT	Modelo: SAFYT	
Valor Total			R\$ 7,800.00

Lote 102 - LEITE CONDENSADO LATA 350 GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
102 - LEITE CONDENSADO LATA 350 GR	500,00	5,80	R\$ 5,80
Marca: ITAMBE	Fabricante: ITAMBE	Modelo: ITAMBE	
Valor Total			R\$ 2,900.00

Lote 116 - MACARRAO 500 GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
116 - MACARRAO 500 GR	250,00	3,29	R\$ 2,39
Marca: NINFA	Fabricante: NINFA	Modelo: NINFA	
Valor Total			R\$ 597.50

Lote 117 - MACARRAO DE SEMOLA 15 X 1

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
117 - MACARRAO DE SEMOLA 15 X 1	100,00	62,92	R\$ 51,61
Marca: NINFA	Fabricante: NINFA	Modelo: NINFA	
Valor Total			R\$ 5,161.00

Lote 118 - MACARRAO PARAFUSO 500G

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------

118 - MACARRAO PARAFUSO 500G	1.200,00	3,19	R\$ 2,39
Marca: NINFA	Fabricante: NINFA	Modelo: NINFA	
Valor Total			R\$ 2,868.00

Lote 119 - MACARRAO TIPO CONCHINHA MASSA COM OVOS 500GR			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
119 - MACARRAO TIPO CONCHINHA MASSA COM OVOS 500GR	150,00	4,96	R\$ 4,96
Marca: RENATA	Fabricante: RENATA	Modelo: RENATA	
Valor Total			R\$ 744.00

Lote 124 - MAIONESE tradicional			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
124 - MAIONESE tradicional	1.000,00	2,50	R\$ 2,50
Marca: HELLMAS	Fabricante: HELLMAS	Modelo: HELLMAS	
Valor Total			R\$ 2,500.00

Lote 128 - MANTEIGA 200G			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
128 - MANTEIGA 200G	2.000,00	11,35	R\$ 11,35
Marca: SUAÇU	Fabricante: SUAÇU	Modelo: SUAÇU	
Valor Total			R\$ 22,700.00

Lote 137 - MILHO VERDE 200G			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
137 - MILHO VERDE 200G	800,00	41,73	R\$ 41,73
Marca: MINAS MAIS	Fabricante: MINAS MAIS	Modelo: MINAS MAIS	
Valor Total			R\$ 33,384.00

Lote 138 - MILHO VERDE 280 GR			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
138 - MILHO VERDE 280 GR	1.600,00	4,27	R\$ 4,27
Marca: STELLA DORO	Fabricante: STELLA DORO	Modelo: STELLA DORO	
Valor Total			R\$ 6,832.00

Lote 139 - MILHO VERDE 3 KG			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
139 - MILHO VERDE 3 KG	500,00	32,50	R\$ 32,50
Marca: STELLA DORO	Fabricante: STELLA DORO	Modelo: STELLA DORO	
Valor Total			R\$ 16,250.00

Lote 141 - MISTURA P BOLO 400 GR SABORES DIVERSOS			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
141 - MISTURA P BOLO 400 GR SABORES DIVERSOS	1.000,00	5,08	R\$ 5,08

Marca: RENATA	Fabricante: RENATA	Modelo: RENATA
Valor Total		R\$ 5,080.00

Lote 156 - PAPEL TOALHA BRANCO C 02 ROLOS DE 60

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
156 - PAPEL TOALHA BRANCO C 02 ROLOS DE 60	1.000,00	4,50	R\$ 4,50
Marca: SNOD	Fabricante: SNOD	Modelo: SNOD	
Valor Total			R\$ 4,500.00

Lote 165 - PIPOCA DOCE 15 GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
165 - PIPOCA DOCE 15 GR	350,00	17,00	R\$ 17,00
Marca: GULOZITO	Fabricante: GULOZITO	Modelo: GULOZITO	
Valor Total			R\$ 5,950.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 154,560.50)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- COMO COOPERATIVA: DECLARO, que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021.
- DECLARO, que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133, de 2021.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal nº 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são**

prestados por Empresa Brasileira, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;

- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica empresas possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Espinosa / MG

Impressão: 27/09/2024 08:08:57

Ciente